ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

от «___» ______________ 20__ года № _______

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Город Горно-Алтайск»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьей 47 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск»,

принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета

депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»,

утвержденное решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 21 декабря 2007 года № 52-3, следующие изменения:

а) абзац третий части 4 статьи 12 исключить;

б) статью 21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Остатки средств бюджета города на начало текущего финансового

года в объеме, не превышающем разницы между остатками,

образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных

ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета

города, и суммой увеличения бюджетных ассигнований,

предусмотренных абзацем вторым части третьей статьи 96 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, в случае если муниципальное

образование «Город Горно-Алтайск» в отчетном финансовом году в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации отнесено к

группе заемщиков с высоким или средним уровнем долговой

устойчивости, используются в текущем финансовом году на

финансирование расходных обязательств муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» путем внесения соответствующих изменений в

решение о бюджете города.».

2

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

и  вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Горно-Алтайского

городского Совета депутатов                                                       Ю.В. Нечаев

Мэр города Горно-Алтайска                                                   О.А. Сафронова

3